•

•

•

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

DECRETO N.0 04844/2012, DE 4 DE DEZEMBRO DE
2012.

EVERTON OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 373.375,65 (trezentos e setenta e Ires mil e trezentos e setenta e cinco reais e
sessenta e cinco centavos).

Unidade: 07.06.00 ·CULTURA

Aplicação: 1100000- GERAL

00158 -13.392.3002.2088-33903900 ······························································· 20.000,00

Unidade: 07.02.00 • FUNDEB

Aplicação: 2620000 • EDUCACAO • FUNDEB • OUTROS

00106 -12.361.2001.2041· 33903000 ······························································· 79.200,00

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 • SAUDE ·GERAL

00071 - 10.302.1003.2291 - 33903900 ······························································· 222.000,00

· Unidade: 02.01.00 ·GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00007-04.122.7001.2234. 33903900

Unidade: 04.01.00 • SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00019.04.122.7001.2280-33903600

Unidade: 09.01.00 • SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 ·GERAL

6.975,65

4.000,00

00175 -15.451.5015.1098.44905100 ............................................................... 36.200,00

Unidade: 11.01.00 ·SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00208 - 20.606.6001.2297 - 33903900 ............................................................... 5.000,00

373.375,65

Artigo 2. • - A presen.""<'.!li''IV .. enlaçao será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 07.02.00 • FUNDEB

Aplicação: 2620000 • EDUCACAO • FUNDEB ·OUTROS

00104-12.361.2001.2041-31901600

Unidade: 07.02.00 • FUNDEB

Aplicação: 2620000 • EDUCACAO • FUNDEB • OUTROS

00105-12.361.2001.2041-31909400

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000006- TETO FINANC. EPIDEM. CONTR. DE DOENCAS-TFDCD

00065 - 10.305.1005.2027 - 33903600

68.000,00

15.000,00

61.320,00

~- Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

•

Aplicação: 3100000 • SAUDE- GERAL

00084-10.301.1001.2293-44905200

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000010 ·PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA

00217-10.301.1002.2007-44905200

Unidade: 06.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000005 ·PISO DE ATENCAO BASICA-FIXO

00218 -10.301.1001.2293-44905200

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

9.504,20

7.900,00

72.227,80

Aplicação: 3000009 -INCENTIVO AS ACOES BASICAS DE VIGILANCIA SANITARIA

00223-10.304.1005.2022-44905200 ............................................................... 9.800,00

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000031 • MAC-VC-MS·FNS ATEDIM.AMBULATORIAL E HOSPITALAR

00231 -10.302.1003.2291 -33909200 10.920,00

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO

NC. EPIDEM. CONTR. DE DOENCAS-TFDCD

............................................................... 35.502,00

•

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000036 • MAC-SAMU 192

00236-10.302.1003.2291-44905200

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000005 ·PISO DE ATENCAO BASICA-FIXO

00238-10.301.1001.1001-44905100

Unidade: 06.01.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3200000 • SAUDE ·TAXAS

00250 • 10.304.1005.2022 - 44905200

~ Unidade: 02.01.00 ·GABINETE DO PREFEITO

•

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00005-04.122.7001.2234- 33903000

Unidade: 02.01.00 ·GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00006 -04.122.7001.2234. 33903600

Unidade: 02.01.00 ·GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 • GERAL

00009 - 04.122.7001.2234 - 44905200

Unidade: 10.01.00 ·SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00196 -27.812.3007.2296-33903600

Unidade: 10.01.00 ·SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00199-27.812.3007.2296-44905200

...............................................................

3.646,00

39.200,00

4.380,00

1.500,00

2.510,15

4.465,50

5.641,00

1.456,72

2.500,00

•

•

• )
~

Prefeitura Municipal de Agudos

Praça Tiradentes, 650

Unidade: 11.02.00 ·SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00210 -17.542.6006.2169.33903000

Unidade: 11.01.00 ·SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00209 • 20.606.6001.2297.44905200

Unidade: 10.02.00 ·SETOR DE TURISMO

Aplicação: 1100000 • GERAL

00200 • 27.695.6004.2303 • 33903000

Unidade: 10.02.00 ·SETOR DE TURISMO

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00201 • 27.695.6004.2303 • 44905200

Unidade: 10.02.00 ·SETOR DE TURISMO

Aplicação: 1100000 ·GERAL

00204 • 27.695.6004.2305 • 33903900

TOTAL DAS ANULAÇÕES ........................................................ .

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ............... .

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES .......................... .

2.000,00

3.000,00

1.466,28

1.436,00

10.000,00

373.375,65

373.375,65

373.375,65

ereto entrará em vigor na data de sua afixaçao.